
UCHWAŁA 
Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

nr 45/2017 
 z dnia 18 grudnia 2017 roku 

 

zmieniająca 

Uchwałę Senatu nr 28/2016 z dnia 26 września 2016 r. w sprawie 
zasad ustalania zakresu obowiązków nauczycieli akademickich, rodzajów zajęć 

dydaktycznych objętych zakresem tych obowiązków, wymiaru zadań dydaktycznych 
dla poszczególnych stanowisk, zasad obliczania godzin dydaktycznych 

oraz zasad powierzania nauczycielom akademickim godzin ponadwymiarowych 

oraz 

Uchwałę Senatu nr 35/2017 z dnia 03 lipca 2017 r. w sprawie 
zasad ustalania zakresu obowiązków nauczycieli akademickich, rodzajów zajęć 

dydaktycznych objętych zakresem tych obowiązków, wymiaru zadań dydaktycznych 
dla poszczególnych stanowisk, zasad obliczania godzin dydaktycznych 

oraz zasad powierzania nauczycielom akademickim godzin ponadwymiarowych 
w latach akademickich 2017/2018 oraz 2018/2019, z późniejszymi zmianami 

 
 
 
Działając na podstawie art. 130 i art. 131 ust. 2 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz.U. z 2016 r. poz. 1842, z późn. zm.) oraz § 29 ust. 1 pkt 13 Statutu 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, uchwala się, co następuje:  
 
 

§ 1 

W  Uchwale Senatu nr 28/2016 z dnia 26 września 2016 r. w sprawie zasad ustalania zakresu 
obowiązków nauczycieli akademickich, rodzajów zajęć dydaktycznych objętych zakresem tych 
obowiązków, wymiaru zadań dydaktycznych dla poszczególnych stanowisk, zasad obliczania 
godzin dydaktycznych oraz zasad powierzania nauczycielom akademickim godzin 
ponadwymiarowych  wprowadza się następujące zmiany: 

1) §2 ust.4 otrzymuje brzmienie: 
„4.  Po pełnym rozliczeniu zajęć dydaktycznych w roku akademickim, zgodnie z §2 ust.3, 

z uwzględnieniem §5, w przypadku braku wykonania przez nauczyciela 
akademickiego pensum, o którym mowa w ust.1, do pensum zalicza się zajęcia 
zrealizowane przez nauczyciela: 
1) w ramach innych form kształcenia w Uczelni (np. studia podyplomowe lub inne, 

na zasadach określonych w odrębnych przepisach regulujących te formy 
kształcenia lub w decyzji Rektora), 

2) w szkole ponadpodstawowej, z którą Uczelnia zawarła stosowną umowę w tym 
zakresie.  

Stosowny wniosek o zaliczenie tych zajęć w ramach pensum, maksymalnie 
w liczbie godzin brakujących do wykonania pensum, nauczyciel akademicki składa 
wraz z rocznym sprawozdaniem z wykonania zajęć dydaktycznych.”; 

2) §3 ust.5 otrzymuje brzmienie: 
„5.  Godziny zajęć seminariów dyplomowych (licencjackich lub magisterskich) lub 

seminariów doktorskich rozliczane będą w ramach pensum na podstawie protokołów 
zaliczeń. Pracownicy zobowiązani są do składania stosownych protokołów do 
właściwego dziekanatu niezwłocznie po zakończeniu semestru, a w odniesieniu do 
studiów  doktoranckich,  rozpoczętych od roku akademickiego  2017/2018, po 
zakończeniu roku.  

3) §3 ust.7 otrzymuje brzmienie: 
„7. Pensum nie może być wypełnione wyłącznie realizacją seminariów dyplomowych, 

hospitacji zajęć przykładowych, o których mowa w §2 ust.3 pkt.7, zajęć, o których 
mowa w §2 ust.4, czy zajęć, o których mowa w §3 ust. 1 pkt.10.”; 

 
  



 

§ 2 

W  Uchwale Senatu nr 35/2017 z dnia 03 lipca 2017 r. w sprawie zasad ustalania zakresu 
obowiązków nauczycieli akademickich, rodzajów zajęć dydaktycznych objętych zakresem tych 
obowiązków, wymiaru zadań dydaktycznych dla poszczególnych stanowisk, zasad obliczania 
godzin dydaktycznych oraz zasad powierzania nauczycielom akademickim godzin 
ponadwymiarowych w latach akademickich 2017/2018 i 2018/2019, zmienionej Uchwałą 
Senatu nr 40/2017 z dnia 30 października 2017 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) §2 ust.4 otrzymuje brzmienie: 
„4.  Po pełnym rozliczeniu zajęć dydaktycznych w roku akademickim, zgodnie z §2 ust.3, 

z uwzględnieniem §5, w przypadku braku wykonania przez nauczyciela 
akademickiego pensum, o którym mowa w ust.1, do pensum zalicza się zajęcia 
zrealizowane przez nauczyciela: 
1) w ramach innych form kształcenia w Uczelni (np. studia podyplomowe lub inne, 

na zasadach określonych w odrębnych przepisach regulujących te formy 
kształcenia lub w decyzji Rektora), 

2) w szkole ponadpodstawowej, z którą Uczelnia zawarła stosowną umowę w tym 
zakresie.  

Stosowny wniosek o zaliczenie tych zajęć w ramach pensum, maksymalnie w liczbie 
godzin brakujących do wykonania pensum, nauczyciel akademicki składa wraz 
z rocznym sprawozdaniem z wykonania zajęć dydaktycznych.”; 

2) §3 ust.5 otrzymuje brzmienie: 
„5.  Godziny zajęć seminariów dyplomowych (licencjackich lub magisterskich) lub 

seminariów doktorskich rozliczane będą w ramach pensum na podstawie protokołów 
zaliczeń. Pracownicy zobowiązani są do składania stosownych protokołów do 
właściwego dziekanatu niezwłocznie po zakończeniu semestru.”; 

3) §3 ust.7 otrzymuje brzmienie: 
„7. Pensum nie może być wypełnione wyłącznie realizacją seminariów dyplomowych, 

hospitacji zajęć przykładowych, o których mowa w §2 ust.3 pkt.7, zajęć, o których 
mowa w §2 ust.4, czy zajęć, o których mowa w §3 ust.1 pkt.11.” 

 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z  dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 

     Przewodniczący Senatu 
 Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

                                                                              REKTOR 
 
        

    Prof. UEK  dr hab. inż. Andrzej Chochół 
 
 


